
☆ 予約のお電話は、平日10～16時に参加ご希望の園まで直接どうぞ！

☆ 施設見学も行っております。ご希望の園までお電話ください。

☆ 行事は感染症の流行や悪天候などにより延期や中止をすることもございます。ご了承ください。

     ☆保育園の住所、電話番号は最終ページをご確認ください。

≪園庭開放≫　
☆平日（月～金）の下記の時間の開放となります。

　土・日・祝日・年末年始（12/28～1/3）の開放はありません。

☆乳幼児用に作ってある園庭です。親子でご利用ください。

10:00～15:30 千川保育園 13:00～15:30

10:00～15:30 北町保育園 10:00～15:30

 9:30～15:30 東保育園 13:00～15:00

 9:30～15:30 境南第２保育園 11:30～14:30

南保育園

吉祥寺保育園

境保育園

境南保育園

桜堤保育園 毎週木曜日のみ、10:00～12:00

キッズいながき保育園
吉祥寺

毎週木曜日のみ、10:30～11:30

境こども園
（いこっと）

毎週火曜日のみ、14:00～15:30

令和７年９月～11月のイベント情報を次ページから載せています。
気になるイベントがあれば、各園にお問い合わせください。



時　間 対象年齢 予約

4 (木) 10:00 ～ 12:00 未就学児と保護者 －

5 (金) 16:00 ～ 16:30 未就学児と保護者 ◎

10:00 ～ 12:00 未就学児と保護者 －

10:00 ～ 11:00 ※ ◎

13 (土) 10:00 ～ 11:30 未就園の0～2歳児と保護者 ◎

10:00 ～ 10:45 ※ ◎

10:00 ～ 12:00 未就学児と保護者 －

24 (水) 10:00 ～ 10:30 ２歳児と保護者 ◎

10:00 ～ 10:30 １～２歳児と保護者 ◎

10:00 ～ 12:00 未就学児と保護者 －

10:00 ～ 10:30 未就学児と保護者 ◎

10:00 ～ 10:30 未就学児と保護者 ◎

10:00 ～ 11:00 ※ ◎

30 (火) 10:00 ～ 10:30 妊婦、０歳児と保護者 ◎

※あかちゃん対象者：１歳３カ月までのあかちゃんとその保護者

お誕生会に参加しませんか

境南すみれ 保育園であそぼう

境南第２ プレママ・あかちゃんのひろば

境南すみれ プレママ・あかちゃんのひろば

武蔵境すみれ

※プレママ対象者：妊娠５カ月以上の健康な妊婦の方とパートナーの方も対象に含まれます。

桜堤 お庭で遊びましょう

わらべ歌で遊びましょう
（ハロウィンおもちゃ作り）

日/曜日 施設名 行　事

桜堤 お庭で遊びましょう

武蔵境すみれ 親子であそぼう　リトミック

９月

境南

11

自己肯定感を育む！
コミュニケーション遊び

桜堤 ２歳のひろば（リズム）

境 １、２歳のひろば（リズム）

桜堤 お庭で遊びましょう

境
プレママ・あかちゃんのひろば

（離乳食）

桜堤 お庭で遊びましょう

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｷｯｽﾞ

(木)

18 (木)

25 (木)

26 (金)



時　間 対象年齢 予約

7 (火) 10:00 ～ 10:30 未就学児と保護者 ◎

20 (月) 10:00 ～ 10:30 未就学児と保護者 ◎

10:00 ～ 11:00
１歳３カ月以上の未就学児と

保護者 ◎

10:00 ～ 10:30 １～３カ月児と保護者 ◎

10:00 ～ 10:30 未就学児と保護者 ◎

10:00 ～ 11:00 ２歳児と保護者 ◎

24 (金) 10:00 ～ 10:30 未就学児と保護者 ◎

28 (火) 10:00 ～ 10:30 妊婦、０歳児と保護者 ◎

※あかちゃん対象者：１歳３カ月までのあかちゃんとその保護者

※プレママ対象者：妊娠５カ月以上の健康な妊婦の方とパートナーの方も対象に含まれます。

境南すみれ プレママ・あかちゃんのひろば

境南第２ いっしょにあそぼ(リズム・体操）

このえ武蔵境 ふれあい遊び

にこわくひろば　～ハロウィン製作～まなびの森

ひまわり

Autumnキッズコンサート

日/曜日 施設名 行　事

このえ武蔵境

２歳児クラス体験

武蔵境すみれ お誕生会に参加しませんか

23 (木)

武蔵境すみれ ハロウィンおばけを作ろう

10月

21 (火)



時　間 対象年齢 予約

10:00 ～ 12:00 未就学児と保護者 －

10:00 ～ 11:00 １歳児～未就学児と保護者 ◎

8 (土) 10:00 ～ 11:30 妊婦、産後4カ月までの保護者 ◎

10:00 ～ 11:00 ※ ◎

10:00 ～ 11:00 未就学児と保護者 ◎

10:00 ～ 12:00 未就学児と保護者 －

15 (土) 10:00 ～ 11:00 ※ ◎

10:00 ～ 10:45 ※ ◎

10:00 ～ 12:00 未就学児と保護者 －

10:00 ～ 11:00 ※ ◎

10:00 ～ 10:30 未就学児と保護者 ◎

10:00 ～ 12:00 未就学児と保護者 －

10:00 ～ 11:00 ７カ月未満児と保護者 ◎

10:00 ～ 10:30 未就学児と保護者 ◎

11月
日/曜日 施設名 行　事

境
プレママ・あかちゃんのひろば

（救急法）

桜堤 お庭で遊びましょう

まなびの森

桜堤

桜堤

にこわくひろば　～園庭遊び～

ベビーマッサージと触れ合いあそび

お庭で遊びましょう

※あかちゃん対象者：１歳３カ月までのあかちゃんとその保護者

お庭で遊びましょう

桜堤 プレママ・あかちゃんのひろば

境南 保健の先生と話そう（嘔吐処理など）

境南すみれ 保育園であそぼう

桜堤 お庭で遊びましょう

ひまわり 野菜収穫体験　(自己負担あり)

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｷｯｽﾞ
プレパパママ！

保育園デビュー子育てを楽しむために

ひまわり はじめてのおもちゃ作り

いっしょにあそぼ(園庭あそび）境南第２

桜堤

※プレママ対象者：妊娠５カ月以上の健康な妊婦の方とパートナーの方も対象に含まれます。

28 (金)

6 (木)

13 (木)

20 (木)

27 (木)



武蔵野市の保育園、幼稚園、子育て情報など

情報収集をしたい時・・・

「むさしのすくすくナビ」をご活用ください！

ママもパパも

あそびにきてね！



≪東地域 保育園一覧≫

電話番号

48-1501

52-3298

54-3854

38-8260

21-6681

21-2495

27-1565

27-5468

26-7723

27-5541

20-6640

27-6085

70-7833

22-0788

≪中央地域 保育園一覧≫

電話番号

51-5206

51-8478

51-5307

55-2525

54-1356

38-7352

60-2015

38-6825

38-8611

38-6220

90-6484

38-8601

≪境・境南地域 保育園・こども園一覧≫

電話番号

53-1783

32-2443

52-4671

32-8167

53-2312

55-8686

51-2242

30-9581

56-8732

27-8550

38-5066

38-9292

境こども園（いこっと） 境4-11-6

武蔵境コスモ保育園 境1-20-5

グローバルキッズ武蔵境園 境南町4-2-19

境南保育園 境南町5-1-1

桜堤保育園 桜堤2-1-27

境南第２保育園 境南町2-20-17

ミアヘルサ保育園ひびき武蔵野西久保 西久保２-27-15

園名 住所

境保育園 境4-11-3

武蔵野もみじの森保育園 関前３-12-１

中町すみれ保育園 中町２－５－５ クロフトコテージ１階

むくむくみらい保育園

まなびの森保育園武蔵境 境5-2-11

武蔵境すみれ保育園 境１-17-16グレースフラット境

境南すみれ保育園 境南町1-21-6

ひまわり保育園 境４-７-12

このえ武蔵境保育園 境１-16-26

中町２－５－９

西久保保育園 西久保2-18-6

園名 住所

吉祥寺保育園 吉祥寺北町5-11-51

千川保育園 八幡町1-4-13

樫の実幼稚園（幼保連携型認定こども園） 吉祥寺東町4-7-2

精華第二保育園 西久保2-15-3

ニチイキッズ武蔵野やはた保育園 八幡町1-2-25

キッズガーデン武蔵野関前 関前3-4-15

ふじの実保育園 緑町3-4-3

ありんこ保育園 西久保1-11-10

うぃず吉祥寺第二保育園 吉祥寺本町２-23 –４

まちの保育園 吉祥寺 吉祥寺本町３-27-13

北町保育園 吉祥寺北町１-23-17

ピノキオ幼児舎吉祥寺保育園本園・分園 吉祥寺本町4-10-10大信吉祥寺ビル３階

キッズいながき保育園吉祥寺 吉祥寺南町5-3-9

吉祥寺きらめき保育園 吉祥寺南町3-8-15

マミー吉祥寺保育園 吉祥寺東町3-1-2

吉祥寺東町すみれ保育園 吉祥寺東町2-6-2

東保育園 吉祥寺東町３-28-３

うぃず吉祥寺第一保育園 吉祥寺本町２-35-12

精華第一保育園 中町２-31-８

園名 住所

南保育園 吉祥寺南町３-６-15

武蔵野赤十字保育園 中町３-25-７

♪保育施設一覧♪


